
 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

Protocollo come da segnatura                    Data come da segnatura 
 

Albo pretorio 
Amministrazione trasparente  

Sezione PON Sito Web 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 50 

ACQUISTO MATERIALE PER SVOLGIMENTO MODULI N. 1 – 2 – 3 SCUOLA PRIMARIA PON 

“APPRENDERE PROATTIVAMENTE” – 10.2.2A – FSE – PON – UM – 2021 - 13 

 
 

PROGETTO 10.2.2A – FSEPON – UM – 2021 - 13 

SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
“APPRENDERE PROATTIVAMENTE” 
CODICE CUP -  C73D21002060007 

ANNUALITA’ - 2021/2022 
FINANZIAMENTO AUTORIZZATO - € 45.738,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” – D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per acquisizione di beni e servizi; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici” - Decreto Legislativo 50/2016 e il Decreto 

legislativo 56/2017 e ss.mm.ii; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto in data 12.02.2021; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico – Prot. A00DGEFID n. 9707 del 27.04.2021 avente ad oggetto: 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19” (Apprendimento e socialità) - Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) – “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO la Nota Prot. n. 17355 del 01.06.2021 con la quale sono state pubblicate e 
graduatorie regionali definitive; 

VISTO la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. 
A00DGEFID n. 17653 del 07.06.2021 visionata in data 09.06.2021 da codesta 
Istituzione scolastica con la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 
10.2.2A – FSEPON – UM – 2021 – 13 con il titolo “APPRENDERE 
PROATTIVAMENTE” per un importo di € 45.738,00; 

VISTO  le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione dei progetti finanziati dal 
PON “Per la Scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  la delibera n. 31 del Collegio docenti del 25.05.2021 che ha previsto l’adesione al 

Progetto e l’inserimento dello stesso nel PTOF 2019-2022; 
VISTO la delibera n. 112 del Consiglio di Istituto del 23.06.2021 che ha previsto 

l’inserimento del Progetto nel PTOF 19-22, l’assunzione in bilancio e i criteri di 
selezione per la partecipazione ai moduli; 

VISTO la delibera n. 35 del Collegio Docenti del 30.06.2021 che ha ratificato l’inserimento 
del Progetto nel PTOF 19-22, la realizzazione dei 9 moduli, la riassegnazione di n. 

1 modulo della Scuola Secondaria di primo grado alla Scuola Primaria e i criteri di 
selezione per la partecipazione ai moduli; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1180 di assunzione in bilancio Prot. n. 5583 – C/14 del 
giorno 17.06.2021 relativo al Progetto in oggetto; 

P
G

IC
833006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006419 - 05/08/2021 - C
14 - C

ontabilità general - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

VISTO  che il progetto di cui sopra è articolato in n. 9 moduli con svolgimento didattico e 
rendicontazione entro il 31.08.2022 come a seguire specificato: 

 - Modulo n.1: Competenza alfabetica funzionale – 2^ Primaria “Don Milani”; 
 - Modulo n.2: Competenza alfabetica funzionale – 2^A Primaria “L. Masi”; 

- Modulo n.3: Competenza alfabetica funzionale – 2^B Primaria “L. Masi”; 
 - Modulo n.4: Laboratorio di Scrittura creativa; 

- Modulo n.5: Digital Laboratory & English Language n. 1; 

- Modulo n.6: Digital Laboratory & English Language n. 2; 
     - Modulo n.7: Microscopy Lab; 

- Modulo n.8: Laboratorio Videomaking – Memoria dalle Mura; 
 - Modulo n.9: Agorà della Conoscenza – FuturLab; 
CONSIDERATO l’esigenza di acquistare materiale per lo svolgimento dei moduli n. 1 – 2 – 3 di cui 

sopra per la Scuola Primaria di Petrignano e Palazzo; 

VISTO la proposta effettuata dalle docenti esperti formatori e tutor dei moduli n. 1-2-3 
in data 04.08.2021; 

VISTO  che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’Art.26, 
comma 1, della Legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

VISTO gli articoli e i prezzi proposti sul MEPA dalla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO 
SRL di San Maurizio Canavese (TO) che risultano essere convenienti e vantaggiosi 

per la scuola; 
 

DETERMINA 

a) di procedere all’acquisto dalla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL di San Maurizio Canavese 
(TO) tramite ODA MEPA per un costo totale di € 466,98 (IVA al 22% esclusa e comprensiva di spese 
di trasporto) dei seguenti prodotti: 

 

CODICE 
ARTICOLO 

ARTICOLO QUANTITA’ COSTO 
UNITARIO 

(IVA esclusa) 

COSTO 
COMPLESSIVO 

(IVA esclusa) 

BOR981602 Bussola  60 4,85 291,00 

BOR980101 Lente di 
ingrandimento 
media – Diametro 
65 mm 

60 1,88 112,80 

BOR980151 Binocolo – 28 mm 

– Ingrandimenti 
3X 

6 10,53 63,18 

 

Nello specifico per ogni modulo sono previsti i seguenti acquisti: 

- Modulo n.1: Competenza alfabetica funzionale – 2^ Primaria “Don Milani”: 

CODICE 
ARTICOLO 

ARTICOLO QUANTITA’ 

BOR981602 Bussola  20 

BOR980101 Lente di 

ingrandimento 
media – Diametro 
65 mm 

20 

BOR980151 Binocolo – 28 mm 
– Ingrandimenti 

3X 

2 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

- Modulo n.2: Competenza alfabetica funzionale – 2^A Primaria “L. Masi”; 

CODICE 
ARTICOLO 

ARTICOLO QUANTITA’ 

BOR981602 Bussola  20 

BOR980101 Lente di 
ingrandimento 
media – Diametro 
65 mm 

20 

BOR980151 Binocolo – 28 mm 

– Ingrandimenti 
3X 

2 

 

- Modulo n.3: Competenza alfabetica funzionale – 2^B Primaria “L. Masi”; 
 

CODICE 
ARTICOLO 

ARTICOLO QUANTITA’ 

BOR981602 Bussola  20 

BOR980101 Lente di 

ingrandimento 
media – Diametro 
65 mm 

20 

BOR980151 Binocolo – 28 mm 
– Ingrandimenti 

3X 

2 

 

b) di delegare, ai sensi del D.I. n.129/2018, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott.ssa 

Giulia Vinti a verificare l’attestazione di regolarità della fornitura; 

c) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari 
alla liquidazione della spesa che verrà imputata nel P.2.4 – “Progetti di apprendimento e socialità 
– Avviso n. 9707/2021 – 10.2.2A – FSE – PON – UM – 2021 – 13. 

 
Codice CIG: ZAE32B47A1 
Codice CUP: C73D21002060007 
Codice Univoco Ufficio: UFW38A 

 
                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Firmato digitalmente da 
          Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2021-08-05T18:22:34+0200
	SPIGARELLI SANDRA




